Постановление Правительства РФ от 05.06.2024 N 764

"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2023 г. N 1987"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила выплаты компенсации, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 3 августа 2023 г. N 582 "О мерах по обеспечению обязательного государственного страхования жизни и здоровья граждан Российской Федерации, пребывающих в добровольческих формированиях", утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2023 г. N 1987 "Об утверждении Правил выплаты компенсации, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 3 августа 2023 г. N 582 "О мерах по обеспечению обязательного государственного страхования жизни и здоровья граждан Российской Федерации, пребывающих в добровольческих формированиях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, N 49, ст. 8745).

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2024 г. N 764

изменения,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ З АВГУСТА 2023 Г. N 582 "О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРАХОВАНИЯ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ДОБРОВОЛЬЧЕСКИХ ФОРМИРОВАНИЯХ"

- 1. Абзац первый пункта 2 после слов "Вооруженные Силы Российской Федерации" дополнить словами "и войска национальной гвардии Российской Федерации", после слов "Вооруженных Сил Российской Федерации" дополнить словами "и (или) войск национальной гвардии Российской Федерации".
 - 2. В абзаце первом пункта 4:
- а) слова "(муниципальных образований) по месту жительства (месту пребывания) (далее военный комиссариат)" заменить словами "(муниципальных образований) или территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по месту жительства (месту пребывания) (далее соответственно военный комиссариат, территориальный орган)";
 - б) слова "по форме, утверждаемой Министерством обороны Российской Федерации" заменить

словами "по формам, утверждаемым Министерством обороны Российской Федерации, а также Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации".

3. В пункте 5:

- а) абзац четвертый подпункта "а" после слов "(его филиалов или отделов филиалов)" дополнить словами "или медицинской организации войск национальной гвардии Российской Федерации";
- б) в абзаце третьем подпункта "б" слова "Министерства обороны Российской Федерации по форме, утверждаемой Министерством обороны Российской Федерации" заменить словами "Министерства обороны Российской Федерации или медицинскими организациями войск национальной гвардии Российской Федерации по формам, утверждаемым Министерством обороны Российской Федерации, а также Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации";
- в) абзац седьмой подпункта "г" после слов "(его филиалов или отделов филиалов)" дополнить словами "или медицинской организации войск национальной гвардии Российской Федерации";
- г) абзац четвертый подпункта "д" после слов "(его филиалов или отделов филиалов)" дополнить словами "или медицинской организации войск национальной гвардии Российской Федерации".

4. В пункте 7:

- а) в абзаце третьем слова "(военного комиссара) и печатью воинской части (военного комиссариата)" заменить словами "(военного комиссара, начальника территориального органа) и печатью воинской части (военного комиссариата, территориального органа)";
- б) предложение второе абзаца четвертого после слов "воинской части" дополнить словами ", территориального органа";
 - в) абзац пятый после слова "комиссариат" дополнить словами "(территориальный орган)".
- 5. В подпунктах "а" и "в" пункта 8 слова "по форме, утверждаемой Министерством обороны Российской Федерации" заменить словами "по формам, утверждаемым Министерством обороны Российской Федерации, а также Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации".

6. В пункте 11:

- а) абзац первый после слов "Министерством обороны Российской Федерации" дополнить словами "или с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации";
- б) в абзаце втором слова "Министерство обороны Российской Федерации в письменной форме направляет" заменить словами "Министерство обороны Российской Федерации или Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации в письменной форме направляют";
- в) абзац третий после слов "Министерство обороны Российской Федерации" дополнить словами "или Федеральную службу войск национальной гвардии Российской Федерации";
- г) абзац четвертый после слов "Министерством обороны Российской Федерации" дополнить словами "(Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации)".
- 7. Пункт 14 после слова "комиссариаты" дополнить словами ", территориальные органы", после слов "Министерства обороны Российской Федерации" дополнить словами ", медицинские

организации войск национальной гвардии Российской Федерации".

- 8. Абзац первый пункта 16 после слов "подразделение Министерства обороны Российской Федерации" дополнить словами "(воинской части)", после слов "орган Министерства обороны Российской Федерации" дополнить словами "или финансовое подразделение воинской части войск национальной гвардии Российской Федерации".
- 9. Абзац первый пункта 17 после слов "Министерства обороны Российской Федерации" дополнить словами "или финансовое подразделение воинской части войск национальной гвардии Российской Федерации".
- 10. Пункт 18 после слов "Министерства обороны Российской Федерации" дополнить словами "или финансовым подразделением воинской части войск национальной гвардии Российской Федерации".

11. В пункте 19:

- а) абзац первый после слов "Министерства обороны Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации", после слов "воинской части" дополнить словами ", в территориальном органе";
- б) абзац второй после слов "Министерство обороны Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации".
- 12. Пункт 20 после слов "Министерства обороны Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации", после слов "воинской части" дополнить словами ", в территориальном органе".